
令和６年２月１９日 

御乗客各位 

信楽駅～田上車庫線、および 

ミホミュージアム～信楽駅線の廃止について 

 

 平素より、帝産バスをご利用賜り誠にありがとうございます。 

 現在、全国の路線バス業界では年々深刻化する運転士不足に加え、２０２４

年問題と呼ばれる自動車運転者の労働時間などの改善を目的とした基準改正な

ど、様々な問題への対応を迫られております。弊社も例外では無く、慢性的な

運転士不足に拍車が掛かり非常にひっ迫しております。 

 他方、年々バス利用者が減少している状況に於いて、２０２０年からの新型

コロナウイルス感染症による人流の抑制、及び変容により、コロナ禍以前のバ

ス利用者が見込めない中、近年の燃料価格をはじめとした物価高騰は著しく、

弊社の経営は極めて厳しい状況にあります。 

 そのため、２０２４年４月実施を予定とした運賃改定を申請しているもの

の、運転士不足の状況は変わらず、不採算路線を維持する事が非常に困難であ

るため、やむを得ず以下の路線を廃止させて頂く事になりました。 

 ご利用の皆様には大変なご不便をおかけいたしますが、何卒ご理解賜ります

ようお願い申し上げます。 

記 

１．廃止する系統 

   ・信楽駅～田上車庫線（往路１便・復路２便） 

   ・ミホミュージアム～信楽駅線（往路２便） 

 

２．廃止する路線・区間(別紙路線図をご確認ください) 

   ・大鳥居～信楽駅 

   ・桃谷口～信楽駅 

 

３．運行終了日 

   令和６年３月３１日 

以上 

帝産湖南交通株式会社 

077-562-3020 

 



 

 

大鳥居(廃止) 

五本松(廃止) 北黄瀬(廃止) 

黄瀬交流館(廃止) 

黄瀬(廃止) 

漆原(廃止) 

雲井(廃止) 

中牧(廃止) 

勅旨(廃止) 

沢出(廃止) 

陶芸の森(廃止) 

体育館(廃止) 

北出(廃止) 

信楽駅(廃止) 信楽支所(廃止) 

伝統産業会館(廃止) 

田代(廃止) 

ミホミュージアム 

桃谷口 

大鳥居 

桐生辻 

既認可路線 

廃止路線 

廃止系統（信楽駅～田上車庫線） 

廃止系統（ミホミュージアム～信楽駅線） 

既設停留所 

廃止停留所 

帝産湖南交通株式会社 

路線図 


